

## **Kvorning Design & Kommunikation ApS**

**Njalsgade 21 E**

**2300 København S**

**CVR-nummer 37248819**

### **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. september 2020

---

Arne Kvorning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kvorning Design & Kommunikation ApS  
Njalsgade 21 E  
2300 København S

Hjemstedskommune: København  
CVR-nummer: 37248819  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Direktion

Arne Kvorning

### Revisor

Dansk Revision Ballerup  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Linde Allé 1, 1.  
2750 Ballerup

Kontaktperson:  
Kim Pilegaard Melin

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udstillingsdesign, med fokus på rådgivning, design og udvikling af primært permanente udstillinger i ind- og udland. Endvidere varetages totalentrepriser, hvor virksomheden udfører bygge- og konstruktionsrådgivning samt projektledelse.

Virksomheden er indenfor sit felt Nordens største og mest internationalt arbejdende udstillingsdesign-virksomhed.

Vores kunder er museer, besøgscentre for store private kunder, offentlige organisationer mv., og omfatter i dag mere end 650 kunder for hvem vi har løst opgaver for gennem årene.

Med oprettelse af fysiske og virtuelle kontorer rundt om i verden, er virksomheden gradvist blevet mere og mere internationalt fokuseret, hvilket afspejler sig tydeligt i omsætningssammensætningen. Således udgør den direkte og indirekte eksport langt størstedelen af omsætningen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den positive udvikling fra 2018, hvor tidligere underskud blev vendt til overskud efter en omfattende turn-around, er fortsat i 2019. Især har der været fokus på at forbedre indtjeningen på projekter gennem superoptimering af omkostninger, procesomlægninger, samt stram projektledelse.

Det lykkedes efter planen, og resultatet er som forventet en markant forbedret indtjening, hvilket har resulteret i et overskud efter skat på 1,7 mio. kr.

Årets resultat betragtes derfor som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Salgsmæssigt er aktivitetsniveauet øget, både i forhold til deltagelse og invitation til konkurrencer, samt det strukturerede pipelineopbyggende relations salg. Resultatet er en solid og attraktiv pipeline. Især satsningen og salgsaktiviteten på det norske og russiske marked viser sig tydeligt og positivt i pipeline og ordrebog. Der er i regnskabsåret ansat og indgået partnerskaber med lokale kompetente salgs- og projektudviklere i netop Rusland, hvilket vil styrke satsningen yderligere.

Med de gennemførte tiltag for indtjeningsoptimering, samt en høj salgsaktivitet og deraf følgende attraktiv pipeline, ser ledelsen positivt på udviklingen i de kommende år.

### Sikring af den fortsatte drift

Trods det tilfredsstillende resultat i året, er likviditeten fortsat udfordret grundet den negative egenkapital.

Ledelsen har stor fokus på at sikre likviditeten på kort og længere sigt, med en stram og konsekvent likviditetsstyring i den daglige drift. Såvel kunde som leverandør kontrakter og aftaler indgås med bedst mulig sikring af netop likviditeten, hvilket sikrer et positivt cashflow på projekter.



## Ledelsesberetning

---

Selskabets budget for 2020 der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Uændret eller stigende aktivitet
- Fortsat tilfredsstillende indtjening med positiv resultat
- Fastholdelse af cashflow optimerede betalingsaftaler med debitorer og kreditorer
- Selskabets pengeinstitut stiller uændrede kreditfaciliteter til rådighed i 2020.

Ledelsens konklusion er derfor, at fortsat drift bestemt er mulig som følge af de gennemførte og planlagte aktiviteter, hvor likviditeten er under kontrol, der er skabt positiv indtjening, og ordrebog og pipeline udviser forventning om fortsat vækst på topline. Hvorfor regnskabet aflægges som going concern. Det er således ledelsens vurdering at, der fortsat kan forventes stigende omsætning og indtjening, og at dette vil sikre genetablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel årrække.

### Særlige forhold efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har virksomheden i lighed med resten er verden, måttet forholde sig til COVID-19 krisen.

Den umiddelbare konsekvens har været at en række planlagte udstillingsprojekter er blevet udsat.

Ledelsen har stor fokus på håndtering af COVID-19 krisen, og har derfor resolut skåret omkostninger til, og sikret likviditetsmæssigt råderum. Resultatet har været at krisen til trods, har tilfredsstillende og positiv indtjening kunnet sikres.

Efter nedlukning og udsættelse af en række projekter i foråret, har vi henover sommeren kunnet konstatere at disse projekter alle genoptages. Der er således ikke konstateret aflyste opgaver på tegnestuen, og det er således ledelsens klare forventning at budgetmål for 2020 fortsat indfries og året vil udvise en positiv og tilfredsstillende drift.

		2019	2018
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.916.152</b>	<b>9.343</b>
1	Personaleomkostninger	-7.355.341	-8.280
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-412.364	-328
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.148.448</b>	<b>736</b>
	Finansielle indtægter	92	21
	Finansielle omkostninger	-362.113	-548
	<b>Resultat før skat</b>	<b>786.427</b>	<b>208</b>
2	Skat af årets resultat	869.000	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.655.427</b>	<b>208</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	1.655.427	208
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.655.427</b>	<b>208</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	198.160	315
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>198.160</b>	<b>315</b>
	Indretning af lejede lokaler	134.366	239
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.737	524
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>468.103</b>	<b>764</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	0
	Deposita	297.405	283
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>347.405</b>	<b>283</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.013.669</b>	<b>1.362</b>
	Varebeholdning	85.793	103
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>85.793</b>	<b>103</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.334.621	4.004
	Udskudte skatteaktiver	869.000	0
	Tilgodehavende skat	0	37
	Andre tilgodehavender	102.193	70
	Periodeafgrænsningsposter	94.402	25
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.400.215</b>	<b>4.136</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.486.008</b>	<b>4.241</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.499.676</b>	<b>5.603</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overkurs ved emission	1.041.236	1.041
	Overført resultat	-8.057.737	-9.713
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.516.501</b>	<b>-8.172</b>
	Kreditinstitutter	97.669	147
	Anden gæld	187.771	0
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>285.440</b>	<b>147</b>
	Kreditinstitutter	5.226.838	4.394
	Igangværende arbejder for fremmed regning	326.181	2.680
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.354.159	3.690
	Anden gæld	3.823.560	2.865
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.730.737</b>	<b>13.628</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.016.178</b>	<b>13.775</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.499.676</b>	<b>5.603</b>
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Løn og gager	6.065.077	7.316		
Pensioner	855.542	624		
Andre omkostninger til social sikring	115.746	166		
Øvrige personaleomkostninger	318.977	174		
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>7.355.341</b>	<b>8.280</b>		
Gennemsnitlig antal beskæftigede	12	13		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat	-869.000	0		
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-869.000</b>	<b>0</b>		
<b>3 Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overkurs</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>hedskapi-</b>	<b>ved emis-</b>	<b>resultat</b>	
	<b>tal</b>	<b>sion</b>		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	1.041	-9.713	-8.172
Årets resultat	0	0	1.655	1.655
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>1.041</b>	<b>-8.058</b>	<b>-6.517</b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.				
Virksomhedskapitalen er uændret siden stiftelsen.				
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	187.771			0

	2019	2018
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

## 5 Usikkerhed ved fortsat drift

Trods det tilfredsstillende resultat af turn-around aktiviteterne i året, er likviditeten fortsat udfordret grundet den negative egenkapital.

Den kort fristede gæld overstiger de kortfristede aktiver pr. 31. december 2019 med TDK 7.245. Ledelsen har stor fokus på at sikre likviditeten på kort og længere sigt, med en stram og konsekvent likviditetsstyring i den daglige drift. Såvel kunde som leverandør kontrakter og aftaler indgås med bedst mulig sikring af netop likviditeten, hvilket sikrer et positivt cashflow på projekter.

Selskabets budget for 2020, der ligger til grund for ledelsens going concern overvejelser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Uændret eller stigende aktivitet
- Fortsat tilfredsstillende indtjening med positivt resultat
- Fastholdelse af cashflow-optimerede betalingsaftaler med debitorer og kreditorer
- Selskabets pengeinstitut stiller uændrede kreditfaciliteter til rådighed i 2020

Ledelsens konklusion er derfor, at fortsat drift er mulig som følge af de gennemførte og planlagte aktiviteter, hvor likviditeten er under kontrol, der er skabt positiv indtjening, og ordrebog og pipeline udviser forventning om fortsat vækst på toplinejen. Hvorfor regnskabet aflægges som going concern.

Det er således ledelsens vurdering at, der fortsat kan forventes stigende omsætning og indtjening, og at dette vil sikre genetablering af den tabte egenkapital over driften indenfor en acceptabel år-række.

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har en udskudt skat på TDKK 1.006 som ikke er indregnet i regnskabet da det er usikkert om hvorvidt selskabet kan anvende dette indenfor de kommende 3 - 5 år.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale omkring lokaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Der påhviler selskabet en forpligtelse på tkr. 282.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.200 med pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har stillet en arbejdsgaranti på TNOK 432 i AL Bank.
